Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2022 с. Ирбейское № 17-117р

О внесении изменений в приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального

назначения» к решению Ирбейского районного Совета депутатов от 22 декабря 2020 года

№ 03-18р применяемого при определении арендной платы за земельные участки,

относящиеся за земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района

В соответствии с решением Красноярского краевого суда от 13 мая 2022 года по делу №

3а-450/2022 по административному иску общества с ограниченной ответственностью

«Ирбейский разрез», отчета № 3836 от 30.06.2022 г. об оценке коэффициента К1,

применяемого при определении арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в муниципальной

собственности Ирбейского района в части установления коэффициента К1 земельных

участков, предназначенных для размещения производственных объектов и объектов

промышленности, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать недействительным приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального

назначения», к Решению Ирбейского районного Совета депутатов «Об утверждении

коэффициентов К1, К2 и К3 применяемых при определении арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и земель,

находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района» от 22 декабря 2020

года № 03-18р.

2. Приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической

деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального назначения» к

Решению Ирбейского районного Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1,

К2 и К3 применяемых при определении арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в

муниципальной собственности Ирбейского района» от 22 декабря 2020 года № 03-18р

изложить в новой редакции, согласно приложению.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в

периодическом печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Совета

депутатов Ирбейского района

________________В.В. Анохина

 Глава района

 ____________ О.В. Леоненко

Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2022 с. Ирбейское № 17-118р

О внесении изменений в приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального

назначения» к решению Ирбейского районного Совета депутатов от 30 ноября 2021 года

№ 11-51р применяемого при определении арендной платы за земельные участки,

относящиеся за земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района

В соответствии с решением Красноярского краевого суда от 13 мая 2022 года по делу №

3а-451/2022 по административному иску общества с ограниченной ответственностью

«Ирбейский разрез», отчета № 3836 от 30.06.2022 г. об оценке коэффициента К1,

применяемого при определении арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в муниципальной

собственности Ирбейского района в части установления коэффициента К1 земельных

участков, предназначенных для размещения производственных объектов и объектов

промышленности, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать недействительным приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального

назначения» к Решению Ирбейского районного Совета депутатов «Об утверждении

коэффициентов К1, К2 и К3 применяемых при определении арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и земель,

находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района» от 30 ноября 2021

года № 11-51р.

2. Приложение № 3 «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической

деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального назначения» к

Решению Ирбейского районного Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1,

К2 и К3 применяемых при определении арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в

муниципальной собственности Ирбейского района» от 30 ноября 2021 года № 11-51р

изложить в новой редакции, согласно приложению.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в

периодическом печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Совета

депутатов Ирбейского района

________________В.В. Анохина

Глава района

____________ О.В. Леоненко

Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2022 с. Ирбейское № 18-119р

О внесении изменений и дополнений в решение Ирбейского районного Совета депутатов

от 14.12.2021 № 12-77р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024

годов»

Руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 14.12.2021 № 12-77р «О

районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее – решение)

следующие изменения:

1. В подпункте 1.1.1 пункта 1.1. раздела 1 решения цифры «1 031 103 898,82»

заменить на цифры «1 031 331 980,82»;

2 В подпункте 1.1.2 пункта 1.1. раздела 1 цифры «1 048 171 005,31» заменить на цифры

«1 048 399 087,31»;

3. В приложении 1 в графе 4 строки 6,7,8,9 цифры «-1 038 703 898,82» заменить на цифры

«-1 038 931 980,82», строки 10,11,12,13 цифры «1 048 171 005,31» заменить на цифры

«1 048 399 087,31»;

4. В приложении 2 графа 11 строка 1 цифры «117 441 164,80» заменить на цифры

«117 669 246,80», строка 2 цифры «66 278 240,80» заменить на цифры «66 506 322,80»,

строки 3,4,5 цифры «9 309 880,80» заменить на цифры «9 537 962,80», строку 170 цифры

«1 031 103 898,82» заменить на цифры «1 031 331 980,82»;

5. В приложении 3 графа 4 строку 47 цифры «103 165 518,44» заменить на цифры

«103 393 600,44», строку 49 цифры «60 093 818,44» заменить на цифры «60 321 900,44»,

строки 50,52 цифры «1 048 171 005,31» заменить на цифры «1 048 399 087,31»;

6. В приложении 4 графа 7 строка 443 цифры «125 033 115,44» заменить на цифры

«125 261 197,44», строка 510 цифры «60 093 818,44» заменить на цифры «60 321 900,44»,

строки 511, 512, 513, 514, 515 цифры «55 856 822,44» заменить на цифры «56 084 904,44»,

строку 525 цифры «1 048 171 005,31» заменить на цифры «1 048 399 087,31»;

7. В приложении 5 графа 6 строки 393 цифры «111 056 264,44» заменить на цифры

«111 284 346,44», строку 394 цифры «98 928 522,44» заменить на цифры «99 156 604,44»,

строки 405,406,407,408,409 цифры «55 856 822,44» заменить на цифры «56 084 904,44»,

строку 635 цифры «1 048 171 005,31» заменить на цифры «1 048 399 087,31»;

8. В приложении 9 графа 3 строка 3 цифры «10 382 222» заменить на цифры

«10 610 304», строка 19 цифры «55 856 822,44» заменить цифры «56 084 904,44»;

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Совета

депутатов Ирбейского района

________________В.В. Анохина

 Глава района

 ____________ О.В. Леоненко

№ 31

от 27.07.2022 г.

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 31 от 27.07.2022   500 шт